
Uchwała Nr XXXIII/279/2009
                                                  Rady Gminy Dywity
                                                z dnia 1 grudnia 2009 r.

w sprawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia  ścieków.

        Na podstawie art.24 ust. 1 i .5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w
wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków /Dz. U. Nr 123, poz. 858 z 2006 r. zm. Dz. U. z 2007 r.
Nr 147, poz. 1033 i Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97/ Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje:

                                                                          § 1
Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

                                                                          § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity.

                                                                          § 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie i
wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Dywity.

 

 



Załącznik nr 1
Taryfy

cen i stawek opłat za dostarczoną wodę na terenie Gminy Dywity

L.p. WYSZCZEGÓLNIENIE
Taryfowa grupa odbiorców

Gospodarstwa
domowe

Przemysł
i usługi

Pozostali
odbiorcy

1. Cena za 1m³ dostarczonej wody 3,07 zł 5,00 zł 5,00 zł

2 Stawka opłaty abonamentowej

1/ w rozliczeniach w oparciu o wskazania  
    wodomierza głównego
- w zł/odbiorcę/miesiąc
- w zł/ odbiorcę/ 2 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 3 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 6 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ rok

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł
12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

2/ w rozliczeniach wskazań podwodomierza
- w zł/odbiorcę/miesiąc
- w zł/ odbiorcę/ 2 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 3 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 6 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ rok

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł
12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

3/ w rozliczeniach na podstawie ryczałtu
- w zł/odbiorcę/miesiąc
- w zł/ odbiorcę/ 2 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 3 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 6 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ rok

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł

16,80 zł

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł
16,80 zł

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł

16,80 zł
Do cen i stawek opłat wymienionych w tabeli dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami

 



Załącznik nr 2
Taryfy

cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki z  terenu Gminy Dywity

lp WYSZCZEGÓLNIENIE
Taryfowa grupa odbiorców

Gospodarstwa
domowe

Przemysł
i usługi

Mieszkańcy
Tuławek

1. Cena za 1m³ odprowadzonych ścieków
w zł

4,31 zł 5,88 zł 2,35 zł

2. Stawka opłaty abonamentowej w zł
1/ w rozliczeniach ilość ścieków ustaloną na
podstawie zużycia wody zgodnie ze
wskazaniami wodomierza głównego lub
urządzenia pomiarowego
- w zł/odbiorcę/miesiąc
- w zł/ odbiorcę/ 2 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 3 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 6 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ rok

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł
12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

2,00 zł
4,00 zł
6,00 zł

12,00 zł
24,00 zł

2/ w rozliczeniach na podstawie ryczałtu
- w zł/odbiorcę/miesiąc
- w zł/ odbiorcę/ 2 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 3 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ 6 m-ce
- w zł/ odbiorcę/ rok

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł
16,80 zł

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł

16,80 zł

1,40 zł
2,80 zł
4,20 zł
8,40 zł

16,80 zł

Do cen i stawek opłat wymienionych w tabeli dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami

 



Załącznik nr 3
Cennik usług

1. Usługi wodociągowo-kanalizacyjne
1 Montaż wodomierza skrzydełkowego, podlicznika bez wykonania

obustronnego podejścia wodomierzowego
100,00 zł

2 Montaż wodomierza, podlicznika z wykonaniem obustronnego
podejścia wodomierzowego

150,00 zł

3 Rejestracja i plombowanie wodomierza 150,00 zł
4 Sprawdzenie prawidłowości wskazań wodomierza 

/cena nie zawiera kosztów ekspertyzy/
120,00 zł

5 Wymiana wodomierza z winy odbiorcy 150,00 zł
6 Za dokonanie czynności odcięcia /zamknięcia i otwarcia/ dopływu

wody na instalacji wewnętrznej budynku
50,00 zł

7 Za dokonanie czynności zamknięcia i otwarcia zasuwy domowej 50,00 zł
8 Za dokonanie czynności zamknięcia odcinka sieci wodociągowej

/planowane włączenia do sieci, przeróbki, wcinki/
300,00 zł

9 Za dokonanie czynności zamknięcia odcinka sieci wodociągowej
spowodowane uszkodzeniem rury, armatury wodociągu podczas
wykonywania przez inne firmy prac ziemnych

1 000,00 zł

10 Za uzgodnienie dokumentacji technicznej 100,00 zł
Uwaga:

• w pkt 8 i 9 do powyższych cen należy doliczyć straty wody zużytej do odwodnienia,
przepłukania i napełnienia sieci
• w pkt 5 należy doliczyć koszt wodomierza
• do ceny usług należy doliczyć podatek VAT zgodnie z przepisami

2. Stawki opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych
będących własnością Gminy Dywity: */

1. Za dokonanie czynności odbioru wstępnego i końcowego lub
przeglądu technicznego przyłącza wodociągowego, przyłącza
kanalizacji sanitarnej lub kanalizacji deszczowej
Przy jednoczesnym odbiorze dwóch lub więcej przyłączy do budynku
– mnożnik ceny podstawowej wynosi 1,2 dla każdego następnego
przyłącza

       350,00 zł

2. Za dokonanie czynności odbioru wstępnego / w otwartym wykopie/
odcinka sieci wodociągowej 150,00 zł

3. Za dokonanie czynności odbioru wstępnego / w otwartym wykopie/
sieci kanalizacji sanitarnej lub deszczowej        150,00 zł

4. Za dokonanie czynności odbioru końcowego odcinka sieci
wodociągowej        200,00 zł

             
5. Za dokonanie czynności odbioru końcowego odcinka sieci kanalizacji

sanitarnej, deszczowej 200,00 zł
           

Do cen i stawek opłat dolicza się podatek VAT zgodnie z przepisami
*/ opłata pobierana jest bez względu na wynik odbioru

 



Zasady obciążania odbiorców usług przez Urząd Gminy w Dywitach 
w roku 2010.

I. Postanowienia ogólne

1. Zasady niniejsze obowiązują od dnia 1 stycznia 2010 r.

2.  Z dniem 1 stycznia 2010 r. wprowadza się zasady obciążania odbiorców usług Referatu
Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Dywity w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

   i zbiorowego odprowadzania ścieków.

3. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzi się
z odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfie cen i opłat oraz ilości dostarczonej wody i
odprowadzonych ścieków.

4. Dla dostawców ścieków, u których ładunek zanieczyszczeń jest wyższy niż w ściekach socjalno-
    bytowych z gospodarstw domowych, umowy określą warunki przyjmowania tych ścieków.

5. Taryfy wchodzą  w życie z  dniem 1 stycznia 2010 roku na podstawie art.  24 ust.  8 Ustawy  
z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i  zbiorowym odprowadzaniu
ścieków (tekst jednolity Dz. U. Nr 123, poz. 858 z 2006 r.) – zwanej dalej Ustawą.

6. Obowiązujące taryfy, to:

     1.  W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: /Załącznik nr 1/
           1.1.  ceny za m3/zł dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców;
           1.2.  stawki opłat abonamentowych na odbiorcę:

•  w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego,
•  w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza mierzącego ilość wody do  
       podlewania ogrodów,
• w rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza mierzącego ilość wody 
      dostarczonej do lokalu w budynku wielolokalowym,
•  w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia
       wody

2.  W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: /Załącznik nr 2/
            2.1. ceny za m3/zł dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców;
            2.2. stawki opłaty abonamentowej na odbiorcę:

•  w  rozliczeniach  w  oparciu  o  wskazania  wodomierza  głównego  lub  urządzenia
pomiarowego,
•  w  rozliczeniach  w  oparciu  o  wskazania  wodomierza  mierzącego  ilość  wody
dostarczonej do lokalu w budynku wielolokalowym,
•  w rozliczeniach na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia
wody. 

 



II. Wyodrębnienie grup odbiorców 

A) Odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę dzielą się na następujące grupy:
1. Gospodarstwa domowe
2. Przemysł i usługi.
3. Pozostali odbiorcy

B) Odbiorcy usług zbiorowego odbioru ścieków dzielą się na następujące grupy

1. Gospodarstwa domowe w miejscowości Tuławki
2. Gospodarstwa domowe w pozostałych miejscowościach terenu Gminy Dywity
3. Przemysł i usługi
4. Pozostali odbiorcy

III. Sposób ustalania ilości dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków

1. Ilość dostarczonej do nieruchomości wody ustala się na podstawie wskazania wodomierza  
     głównego, a w przypadku jego braku – w oparciu o przeciętne normy zużycia wody   
    (Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 roku w sprawie określenia   
     przeciętnych norm zużycia wody Dz. U. Nr 8, poz. 70 z 2002 r.).

2. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a
w   przypadku ich braku ilość  odprowadzanych ścieków ustala się  na podstawie umowy,
jako równą ilości pobranej wody lub określonej w umowie.
W  przypadku  świadczenia  przez  przedsiębiorstwo  wod.  –  kan.  wyłącznie  usług
odprowadzania  ścieków  oraz  braku  urządzenia  pomiarowego,  ilość  ścieków  ustala  się
zgodnie  z  przepisami  dotyczącymi  przeciętnych  norm  zużycia  wody,  określonych  na
podstawie art. 27 ust. 3 w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. w
sprawie przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8 poz. 70).

IV. Obciążenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków Odbiorcy obciążani są
według taryfy zawierającej:

1. Ceny i stawki opłat za wodę dostarczaną i odprowadzane ścieki dla odbiorców w
rozliczeniach według wskazań wodomierza głównego oraz dla odbiorców w
rozliczeniach ryczałtowych.

V. Sposób przyporządkowania odbiorców do poszczególnych grup w zakresie   
           dostawy wody

1. Gospodarstwa domowe

Do tej grupy odbiorców przyporządkowuje się następujących odbiorców:
     1) właścicieli domków jednorodzinnych,
     2) właścicieli i zarządców budynków wielolokalowych oraz wspólnot,
     3) zarządców osiedli mieszkaniowych,
     4) spółdzielnie mieszkaniowe,

 



     5) odbiorców prowadzących działalność niezwiązaną z produkcją, taką jak: stowarzyszenia,  
          fundacje, związki zawodowe, wyznaniowe, jednostki sfery budżetowej, służba zdrowia,   
          szkolnictwo i inni którzy pobierają wodę w celu wykorzystania jej w ramach gospodarstw  
          domowych do celów socjalno – bytowych.

2. Przemysł i usługi

 2.1.  Do  tych  grup  odbiorców  przyporządkowuje  się  odbiorców  prowadzących  działalność
gospodarczą,  dla  których głównym powodem poboru wody jest  wykorzystywanie jej do
celów produkcyjnych, technologicznych lub usługowych.

  2.2. Kwalifikacja do tej grupy następuje na podstawie posiadanej przez Urząd Gminy wiedzy na
temat odbiorców typu produkcyjnego lub usługowego.

   2.3. W razie ewentualnej reklamacji przyporządkowania do grupy należy przedstawić w  Urzędzie
Gminy dokumenty o rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej.

3. Pozostali odbiorcy

     3.1.  Do  tej  grupy  odbiorców przyporządkowuje  się  odbiorców  pobierających  wodę  do
podlewania ogródków, której pobór ustalony jest na podstawie wskazań podwodomierza.

VI.  Sposób  przyporządkowania  dostawców  ścieków  do  poszczególnych  grup  w
zakresie odprowadzania ścieków

Zasada przyporządkowania dostawców ścieków do poszczególnych grup jest  tożsama do zasady
przyporządkowania  odbiorców do poszczególnych grup w zakresie  dostawy wody z wyjątkiem
dostawców ścieków z m. Tuławki, którzy stanowią odrębna grupę odbiorców.

VII. Rozliczenie za dostawę wody i odbiór ścieków na przełomie danego roku i roku
następnego

Rozliczenie  za  dostawę  wody  i  odbiór  ścieków  za  okres  pomiędzy  odczytem poprzednim  a
aktualnym wypadającym w następnym roku, będzie ustalone na podstawie średniego dziennego
zużycia.

VIII  Cennik usług 
l wodociągowo-kanalizacyjnych
l odbiory sieci wodociągowo-kanalizacyjnych

Cennik  usług  wykonywanych  przez  Referat  Gospodarki  Komunalnej  Urzędu  Gminy  Dywity
stanowić będzie załącznik nr 3.

    

 

 


